АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
       366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37   тел/факс. 8(871-43) 2-24-91 8(871-43)  2-22-84
	  Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                       электронный адрес: admin-naur@mail.ru

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «11 »  января  2016  года                   № 01

           ст. Наурская
О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и положением
«Об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» утвержденный  приказом  Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 г. № 372, Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить и провести общественные слушания по вопросу:
 - «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное».

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных слушаний (приложение 1).
3. Назначить проведение общественных слушаний на «10» февраля 2016 года по адресу: ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова, 37, в здании Администрации Наурского муниципального района.
4. Определить место нахождения комиссии по организации и проведению общественных слушаний  - Администрации Наурского муниципального района (ст. Наурская, ул. Лермонтова, 37), тел. 8 (871 43) 2 -22- 84, приемные часы с 9:00 до 17:00 каждый день, за исключением выходных дней. Замечания и предложения по вопросам общественных слушаний от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения общественных слушаний.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района Чеченской Республики.
6. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации Наурского муниципального района Чеченской Республики А.У. Муртазова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава     Администрации

Наурского муниципального района
Чеченской Республики                                                            В.А. Кашлюнов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
Наурского муниципального района
от «11»   01   2016 года    № 01
Состав
комиссии по организации и проведению общественных слушаний

Муртазов Абаз Умарович – первый заместитель главы администрации, председатель комиссии
Кушаев Рамзан Хасанович – заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

Орцухаев Аднан Саламович – специалист отдела ГО ЧС, секретарь комиссии

Межидов Сайдалы Абдулмуслимович – и.о. начальника имущественно земельных и правовых отношений, член комиссии
Алиев  Мовсар Абдулганиевич – представитель Росреестра, член комиссии

Кузнецова Елена Рафаэлевна – депутат Райсовета, член комиссии

Сулейманов Хаважи Ахмадович - депутат Райсовета, член комиссии

Асхабов Магомед Шамилевич-  глава администрации Левобережненского сельского поселения, член комиссии

Протокол общественных слушаний по вопросам:

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивациюи технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное» в соответствии с постановлением администрации Наурского муниципального района

от 11.01.2016 № 01
1.
Наименование вопроса, по которому проводились общественные слушания

Общественные слушания проводились для выявления мнения жителей Наурского муниципального района по вопросам:

 - «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

 - «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;
 - «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное».

2.  Инициатор проведения общественных слушаний

Инициатором проведения является Глава администрации Наурского муниципального района.

3. Дата, номер и наименование постановления о назначении общественных слушаний

Общественные слушания назначены постановлением администрации Наурского муниципального района от 11.01.2016 № 01  «О назначении общественных слушаний для выявления мнения жителей Наурского муниципального района по вопросам:
   - «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

   - «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное»,

4. Состав комиссии по проведению общественных слушаний (далее - комиссия)

Муртазов Абаз Умарович – первый заместитель главы администрации, председатель комиссии

Кушаев Рамзан Хасанович – заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

Орцухаев Аднан Саламович – специалист отдела ГО ЧС, секретарь комиссии

Межидов Сайдалы Абдулмуслимович – и.о. начальника имущественно земельных и правовых отношений, член комиссии

Алиев  Мовсар Абдулганиевич – представитель Росреестра, член комиссии

Кузнецова Елена Рафаэлевна – депутат Райсовета, член комиссии

Сулейманов Хаважи Ахмадович - депутат Райсовета, член комиссии

Асхабов Магомед Шамилевич-  глава администрации Левобережненского сельского поселения, член комиссии
5. Дата, источник опубликования постановления о назначении общественных слушаний, а также дата его размещения в сети Интернет

Постановление о назначении общественных слушаний опубликовано в районной газете « Терская правда» от 09.02.2016 г. № 01, а также размещено на официальном сайте администрации Наурского муниципального района  www.naurchr.ru.
6. Количество поступивших предложений по вопросу, вынесенному на общественные слушания

В комиссию предложений и замечаний по вопросам общественных слушаний  не поступали.

7. Дата, время и место проведения открытого заседания общественных слушаний

Открытое заседание общественных, слушаний по вопросам:
- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивацию технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное», состоялось 10 февраля 2016 года в 14 часов 00 минут в здании администрации Наурского муниципального района по адресу: ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова, 37.
8. Количество, а также состав лиц, принявших участие в открытом заседании общественных слушаний

В открытом заседании общественных слушаний приняли участие 36 человек.

9. Результаты голосования лиц, участвующих в открытом заседании общественных слушаний

 В связи с отсутствием предложений на голосование была поставлена только сформулированная комиссией следующая рекомендация по вопросам вынесенным на общественные слушания:

 Поддержать предложения о
- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное».
За рекомендацию проголосовало 100% участвующих в открытом заседании общественных слушаний.

10. Решения (рекомендации), принятые комиссией по проведению общественных слушаний по итогам открытого заседания, с их мотивированным обоснованием
По итогам состоявшегося 10 февраля 2016 года открытого заседания общественных слушаний по вопросам:

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное», вынесенному на общественные слушания в соответствии с постановлением администрации района от 11.01.2016 № 01, комиссия по проведению общественных слушаний, с учетом представленных материалов по вопросу общественных слушаний, мнений лиц, имеющих специальные познания по вопросу общественных слушаний, а также участников общественных слушаний отмечает следующее.

Участвующие в открытом заседании лица, большинством голосов приняли рекомендацию: Поддержать предложение по реализации проектов:
- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное» (за рекомендацию проголосовало 36 человек - 100 % участвующих в общественных слушаниях).

На основании изложенного, комиссией по проведению общественных слушаний приняты следующие рекомендации по вопросам
- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное», вынесенному на общественные слушания:

1. Поддержать предложение по реализации проектов:
- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 111 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 139 месторождение «Правобережное»;

- «Рекультивации технологического амбара и нарушенных земель в районе скважины № 177 месторождение «Правобережное»

г ^

2.Общественные слушания считать состоявшимися.
Председатель комиссии:
_____________________                                                    Муртазов А.У.

Заместитель председателя комиссии:

_____________________                                                   Кушаев Р.Х.

Секретарь комиссии:

______________________                                                  Орцухаев А.С.

Члены комиссии:

______________________                                                    Межидов С.А.

______________________                                                     Алиев М.А.

_______________________                                                   Кузнецова Е.Р.

_______________________                                                   Сулейманов Х.А.

           _______________________                                                  Асхабов М.Ш.